(PMRC), publicado na Edição do Jornal Folha da Divisa, nº 2699, de 16 de 
dezembro de 2.025, às fls.04, tendo em vista equívoco, de modo que: 

Onde se lê:
VALOR: R$ 424.790,96 (quatrocentos e vinte e quatro mil, setecentos e no-
venta reais e noventa e seis centavos). 

Leia – se:
VALOR: R$ 427.570,24 (quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e setenta 
reais e vinte e quatro centavos).

Ribeirão Claro-Pr, 17 de dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔ-

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RI-
BEIRÃO CLARO - CNPJ: 09.268.008/0001-08
OBJETO:  A contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços contínuos de transporte de pacientes da rede pública de saúde.
VIGÊNCIA: 18 de dezembro de 2025 a 17 de junho de 2026.
VALOR: R$ 155.391,26 (cento e cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa 
e um reais e vinte e seis centavos). 

CONTRATO Nº 248/2025
CONTRATADA: GENIVALDO PAULO DA ROSA - CNPJ: 11.387.440/0001-60
VALOR: R$ 58.920,00 (cinquenta e oito mil e novecentos e vinte reais).

CONTRATO Nº 249/2025
CONTRATADA: EC LIMA & SOUZA LTDA - CNPJ: 09.378.483/0001-37
VALOR: R$ 96.471,26 (noventa e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais 
e vinte e seis centavos).

Ribeirão Claro PR, 17 de dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 250/2025 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2025 (PMRC)

[...]

A contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de transbordo de resíduos sólidos até disposição final no aterro sanitário do 
Consórcio CIAS, no município de Joaquim Távora-PR.
VIGÊNCIA: 18 de dezembro de 2025 a 17 de março de 2026.
VALOR: R$ 143.100,00 (cento e quarenta e três mil e cem reais).

Ribeirão Claro PR, 17 de dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras e Licitações

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2025 (PMRC)

Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de serviço

[...]

de transbordo de resíduos sólidos até disposição final no aterro sanitário do 
Consórcio CIAS, no município de Joaquim Távora-PR.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ 
CNPJ: 75.449.579/0001-73
Contratado: RAMOS E FORTE LTDA CNPJ Nº 81.401.853.0001-37
Valor: R$ 143.100,00 (cento e quarenta e três mil e cem reais)
Fundamento Legal: Artigo 75, Inciso VIII da Lei Federal nº 14.133, de 01 
de abril de 2021.

Ribeirão Claro PR, 17 de Dezembro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Agente de Contratação

O município de Ribeirão